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Innledning

ET EKSTRAORDINÆRT ÅR 

«Dere har kastet dere rundt for å legge om 
til kortere og mer nettbaserte kurs. Og jeg vil 
veldig gjerne benytte anledningen til å takke 
dere for at dere er så tilpasningsdyktige.» 

Statsråd Henrik Asheim om studieforbundene på Vofos 
årsmøte 2020

2020 ble et ekstraordinært år for Voksen
opplæringsforbundet og studieforbundene. Vi hadde 
forberedt oss godt til de endringene vi visste ville 
komme med ny voksenopplæringslov, delingen av 
tilskuddsordningen og to nye forskrifter innunder 
to departementsområder. Som et resultat av 
delingen, vedtok årsmøtet i 2020 endringer i Vofos 
organisering med etablering av to nye utvalg med 
ansvar for forskriftene som sorterer under henholdsvis 
Kulturdepartementet og Kunnskapsdepartementet. 
De nye utvalgene skal sikre at Vofos administrasjon 
og styret i Vofo får et godt beslutningsgrunnlag for 
arbeidet med kultur og frivillighetspolitikken og 
utdannings og kompetansepolitikken. Organiseringen 
setter Vofo og studieforbundene bedre i stand til 
å levere på samfunnsoppdraget som følger med 
delingen av tilskuddsordningen. 

Årsmøtet i Vofo vedtok også en ny regional 
organisering som ble starten på en prosess der de 
regionale årsmøtene i Vofo erstatter de regionale 
styrene med fylkesutvalg. I 2020 etablerte Vofo Møre 
og Romsdal, Vofo Viken og Vofo Vestfold og Telemark 
fylkesutvalg i tråd med den nye organiseringen. 
De øvrige regionene har planlagt sine årsmøter i 
2021. Med den nye organiseringen har Vofo foretatt 
virksomhetsoverdragelser som innebærer at vi 
har fått nye regionkonsulenter som ansatte i Vofo 

sentralt. Det forventes ytterligere en økning i antall 
ansatte regionkonsulenter som resultat av den 
nye organiseringen. Vofo har i 2020 videre inngått 
avtaler med fylkeskommunene i Innlandet og Møre 
og Romsdal, og er i dialog om liknende avtaler med 
fylkeskommunene i Viken og i Vestland. Avtalene 
setter rammene for samarbeidet mellom Vofo og 
fylkeskommunene. 

For Vofo innebar den nye organiseringen at vi i 2020 
inngikk nye allianser, nye nettverk og ervervet ny 
kompetanse. Dette ble gjort for å sikre at vi kan 
være en god bidragsyter overfor studieforbundene, 
myndighetene og politikere både nasjonalt og regionalt 
i tråd med føringene i tilsagnsbrevet fra Kompetanse 
Norge. 

Det interessepolitiske arbeidet i 2020 har 
dekket et bredt område med dialog og innspill 
til partiprogrammer, møter med departementer 
og politikere, og deltagelse på relevante høringer 
i Stortinget og i økende grad også i regi av 
fylkeskommunene. Statsbudsjettet 2021 ble det 
første statsbudsjettet med to separate bevilgninger, 
og mye ressurser gikk med på å gi innspill i 
budsjettprosessen. Vi er glade for at det ble en økning 
i budsjettet for de fire studieforbundene innunder 
Kunnskapsdepartementets område, og at vi nå har fått 
en god dialog som kan legge grunnlag for en økning 
for studieforbundene innenfor Kulturdepartementets 
budsjettområde. 

Vofo har i 2020 foretatt en betydelig samordnings
innsats for studieforbundene ved å etablere en ny 
felles tilskuddsportal. Løsningen vil forbedre kvaliteten 
og prosessen knyttet til innrapportering av kurstimer. 
Løsningen ble gradvis tatt i bruk på slutten av 2020, og 
for fullt fra årsskiftet. Dette er en milepæl for et arbeid 
som har pågått i flere år. 

Året 2020 ble ekstraordinært ikke bare på grunn 
av arbeidet med nytt rammeverk for Vofo og 
studieforbundene, men også – som for alle andre i 
samfunnet – på grunn av koronasituasjonen. Vofo 
og studieforbundene jobbet godt sammen for å 
komme med innspill til Kunnskapsdepartementet om 
unntak fra forskriften da mange ble nødt til å innføre 
elektroniske løsninger for å gjennomføre kurstimene. 
For studieforbundene var det muligheten til å kunne 
gjennomføre elektroniske kurs med færre timer som 
ble vektlagt og ivaretatt i unntakene fra forskriften. 
Av andre prioriterte oppgaver for å håndtere 
koronasituasjonen var det særlig utarbeiding av felles 
retningslinjer for smittevern for studieforbundene, 
samt tilgangen til kurslokaler, som ble vektlagt. 
Studieforbundene fikk fortjent ros fra statsråd Asheim 
for å omstille seg raskt og for å etablere kurs og tilbud 
under krevende omstendigheter.   

Takk til alle samarbeidspartnere, studieforbund, 
regioner, myndigheter og politikere for et godt 
samarbeid og støtte i viktige saker for studie
forbundene i det ekstraordinære året 2020!  

Hege Irene Fossum
Styreleder

Rune Foshaug
Generalsekretær
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Interessepolitikk og kommunikasjon

Vofo følger kompetanse, kultur og 

frivillighets politikk tett i vårt interessepolitiske 

arbeid og i kommunikasjonsarbeidet. I 2020 

har delingen av studieforbundene og den 

pågående pandemien preget arbeidet.  Arbeidet 

har gitt flere positive resultater som følger i 

meldingen.

KOMMUNIKASJON 

Vofo jobber strategisk med å bidra til økt kunnskap 
om, og interesse for, voksenopplæringen som skjer 
i studieforbundene. Her er kommunikasjon som 
virkemiddel viktig. Kommunikasjonsarbeidet er basert 
på Vofos strategiplan og kommunikasjonsstrategi. 
Kommunikasjon skjer i første rekke gjennom 
hjemmesiden vår, sosiale medier, nyhetsbrev, 
mediekontakt og annen utadrettet virksomhet. 

Rune Foshaug og Stian Juell, høring distriktsmeldingen 
januar 2020.

Hjemmesiden er vårt viktigste verktøy for 
kommunikasjon med våre målgrupper, og vi legger stor 
vekt på at innholdet skal være relevant og tilgjengelig. 
Hjemmesiden oppdateres jevnlig med nyhetssaker, 
læringshistorier og fakta om studieforbundene. Vofo 
bruker sosiale medier aktivt i å spre våre saker, og dele 
innhold fra studieforbundene. 

Vofos generalsekretær har hatt to debattinnlegg 
på trykk i Dagsavisen om studieforbundenes rolle i 
utdanningssystemet. 

� Den skjulte juvelen i utdanningssystemet 
(Dagsavisen, 5. februar 2020) 

� Den norske modellen – en supermodell?  
(Dagsavisen, 5. oktober 2020)

www.vofo.no/omvofo/nyheter/debattinnleggi
dagsavisendennorskemodellenensupermodell
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INTERESSEPOLITISK ARBEID NASJONALT 

Endringer i voksenopplæringsloven med forskrifter
Endelig forslag til endringer i voksenopplæringsloven 
ble oversendt til Stortinget 9. april 2020 i Prop. 
96 L (2019–2020). Forslaget innebar en deling 
av tilskuddsordningen til studieforbund mellom 
Kulturdepartementet og Kunnskapsdepartementet, 
samt andre foreslåtte endringer i voksenopplærings
loven. Flere av Vofos forslag i høringsinnspillet var 
ivaretatt. 

Vofo etablerte dialog med samtlige representanter i 
utdannings og forskningskomiteen i forbindelse med 
Stortingets behandling av lovforslaget. Utdannings 
og forskningskomiteen vedtok flere gode merknader 
om studieforbundenes rolle som opplæringsaktører 
og behovet for god dialog og medvirkning i det videre 

HØRINGER OG INNSPILL

• Høringsnotat: Meld. St. 5 (20192020) 
Levende lokalsamfunn for fremtiden 
(Kommunal og forvaltningskomiteen, januar)

• Innspill: Tiltak for håndtering 
av koronasituasjonen 
(Kunnskapsdepartementet, mars)

• Innspill: Studieforbundene som 
kompetansepolitisk virkemiddel 
(Kunnskapsdepartementet, april)

• Høringsnotat: Kompetansereformen 
(Utdannings og forskningskomiteen, mai)

• Høringssvar: NOU 2019:13 Ny opplæringslov 
(Kunnskapsdepartementet, juni)

• Høringsnotat: Statsbudsjettet 2021 (Familie 
og kulturkomiteen, oktober)

• Høringsnotat: Statsbudsjettet 2021 
(Utdannings og forskningskomiteen, 
oktober)

• Innspill: Kartlegging av hva som kan 
opprettholde aktivitetsnivået i idretten og 
frivilligheten (Kulturdepartementet, oktober)

• Høringssvar: Forskriftsfesting 
retningslinjer for tilskuddsordning 
for lokal kompetanseutvikling 
(Kunnskapsdepartementet, november)

• Innspill: Strategi for folkemusikk og folkedans 
(Kulturdepartementet, november)

• Høringssvar: Forskrift om nasjonale 
tilretteleggingsmidler til næringsutvikling og 
kompetanseheving i landbruket  
(Landbruks og matdepartementet, 
desember)

arbeidet med forskriftene. Forslaget ble vedtatt av 
Stortinget 8. juni 2020.  

vofo.no/omvofo/nyheter/endringeri
voksenopplaeringsloven

Vofo har gjennomført flere møter med Kultur
departementet og Kunnskapsdepartementet i 
arbeidet med forskriftene og vært tydelige på at 
studieforbundene trenger forutsigbare rammevilkår 
når de planlegger det kommende kursåret. Endelige 
forskrifter ble sendt fra Kulturdepartementet og 
Kunnskapsdepartementet den 17. desember. I 
forskriftene har Vofo fått gjennomslag for flere av våre 
forslag i høringssvaret fra desember 2019. 

Delingen av studieforbundene mellom Kultur
departementet og Kunnskapsdepartementet har ført 

Rune Foshaug, høring statsbudsjettet oktober 2020.

http://bolt.as
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http://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2021/301120-innspill-til-strategi-for-folkemusikk-og-folkedans-voksenopplaeringsforbundet.pdf
http://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2051/hoering-til-forskrift-om-nasjonale-tilretteleggingsmidler-og-naeringsutvikling-i-landbruket-1.pdf
http://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2051/hoering-til-forskrift-om-nasjonale-tilretteleggingsmidler-og-naeringsutvikling-i-landbruket-1.pdf
http://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2051/hoering-til-forskrift-om-nasjonale-tilretteleggingsmidler-og-naeringsutvikling-i-landbruket-1.pdf
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/endringer-i-voksenopplaeringsloven/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/endringer-i-voksenopplaeringsloven/
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INTERESSEPOLITISK ARBEID REGIONALT

Vofo har gjennom året styrket det interessepolitiske 
arbeidet i regionene. Som et ledd i Vofos region
prosess har flere fylkeskommuner inngått nye 
samarbeidsavtaler med Vofo. Vofo har gjennom året 
gitt fylkeskommunene innspill til håndteringen av 
pandemien, og også ytret ønske om tettere samarbeid 
fremover. Arbeidet har gitt gode resultater, og vi jobber 
fortsatt med å styrke vår regionale tilstedeværelse. 

vofo.no/omvofo/nyheter/vofooenskeretgodt
samarbeidmedfylkeskommunene

Agder
Vofo Agder og Vofo nasjonalt har hatt dialog med 
fylkestinget og ytret ønske om tettere samarbeid 
i tiden framover. Tilskuddet til Vofo er videreført i 
budsjettet. 

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 40 000 kroner
Studieforbund: 0 kroner

Innlandet
Vofo har god dialog med fylkeskommunen både 
på politisk og på administrativt nivå. Samarbeidet 
er definert blant annet gjennom en gjensidig 
samarbeidsavtale som ble signert i juni 2020. 

vofo.no/omvofo/nyheter/vofoharinngaattavtale
medinnlandetfylkeskommune

Fylkesrådmannen i Innlandet la i november fram 
et budsjettforslag hvor hele tilskuddet til Vofo og 
studieforbundene ble foreslått kuttet. Vofo Innlandet 
jobbet aktivt med fylkestinget for å opprettholde 
tilskuddet. Arbeidet ga resultater, og kuttforslaget 
ble reversert i den politiske behandlingen av 
fylkesbudsjettet.

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 485 000 kroner
Studieforbund: 485 000 kroner

til at Vofo må forholde seg til flere politiske aktører 
enn tidligere. Vofo har jobbet med to departementer 
og to komiteer på Stortinget. Vofo gjennomførte 
høsten 2020 flere møter med politikere i familie 
og kulturkomiteen for å gjøre dem kjent med 
Voksenopplæringsforbundet og studieforbundenes 
virksomhet.  

Statsbudsjettet
Regjeringen la 7. oktober fram forslag til statsbudsjett 
for 2021. For første gang var tilskuddet til studie
forbund delt mellom Kulturdepartementet og 
Kunnskapsdepartementet. Forslaget innebar en 
økning i tilskuddet til studieforbund godkjent av 
Kunnskapsdepartementet med 7,8 millioner kroner 
sammenlignet med 2020. Tilskuddet til studieforbund 
godkjent av Kulturdepartementet innebar et 
kutt på 5,5 millioner kroner sammenlignet med 
2020. Vofos driftstilskudd ble fra 2021 overført til 
Kulturdepartementet. 

Tilskuddet utgjorde i 2020:
Tilskudd til studieforbund: 219 641 000 kroner
Tilskudd til voksenopplæringsorganisasjoner: 
13 236 000 kroner (Vofo: 9 850 000 kroner)

I 2021 utgjør tilskuddene:
Studieforbund godkjent av Kunnskapsdepartementet: 
68 920 000 kroner 
Studieforbund godkjent av Kulturdepartementet: 
153 000 000 kroner
Tilskudd til Vofo: 10 000 000 kroner

Vofo var raskt ute og påpekte konsekvensene av 
budsjettkutt og var kritiske til at det sammenfalt i tid 
med endringer i studieforbundenes rammevilkår. Vofo 
opprettet kontakt med Kulturdepartementet som 
vedgikk at det var gjort en beregningsfeil i delingen av 
studieforbundene.

Vofo deltok på høringer i utdannings og 
forsknings komiteen og familie og kulturkomiteen. 
Vi gjennomførte også en serie møter med 
politikere. Resultatet ble at Stortinget videreførte 
bevilgningene til studieforbund godkjent av 
Kunnskapsdepartementet, og at familie og 

kulturkomiteen i sin innstilling ba regjeringen 
rette opp bevilgningen til studieforbundene under 
Kulturdepartementet i revidert nasjonalbudsjett for 
2021. 

vofo.no/omvofo/nyheter/familieogkulturkomiteens
innstillingtilstatsbudsjettet2021

Partiprogrammer
De politiske partiene har i 2020 arbeidet med nye 
stortingsprogram for perioden 20212025. Vofo har 
hatt kontakt med samtlige partier og sendt innspill om 
politikkutvikling på feltet livslang læring. 

Koronasituasjonen
Vofo har i 2020 jobbet for at studieforbundene 
skulle få den nødvendige fleksibiliteten til å 
kunne opprettholde et voksenopplæringstilbud 
i koronasituasjonen. Gjennom god dialog med 
myndighetene fikk studieforbundene innvilget 
muligheten til å gi tilskudd til nettkurs og kurs med 
minst fire kurstimer. 

vofo.no/omvofo/nyheter/tilskuddtilnettkursog
kurspaa4timer

Vofo har på oppdrag fra Kulturdepartementet bidratt til 
å kartlegge hva som kan opprettholde aktivitetsnivået 
i idretten og frivilligheten. Vofo og flere andre aktører 
har gjennom året pekt på at den mest effektive og 
ubyråkratiske måten å hjelpe frivilligheten på er å ta i 
bruk eksisterende ordninger og systemer, blant annet 
i studieforbundene. Innretning på stimuleringsordning 
til idrett og frivillighet ventes våren 2021. 

http://bolt.as
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/vofo-oensker-et-godt-samarbeid-med-fylkeskommunene/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/vofo-oensker-et-godt-samarbeid-med-fylkeskommunene/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/vofo-har-inngaatt-avtale-med-innlandet-fylkeskommune/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/vofo-har-inngaatt-avtale-med-innlandet-fylkeskommune/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/familie-og-kulturkomiteens-innstilling-til-statsbudsjettet-2021/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/familie-og-kulturkomiteens-innstilling-til-statsbudsjettet-2021/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/tilskudd-til-nettkurs-og-kurs-paa-4-timer/
http://vofo.no/om-vofo/nyheter/tilskudd-til-nettkurs-og-kurs-paa-4-timer/


SIDE 7 UTFORSKSTART TILPASS SØK

22
11

0
88

 •
 B

O
LT

.a
s

INNHOLD 2

INNLEDNING 3

INTERESSEPOLITIKK OG 
KOMMUNIKASJON 4

FORVALTNING OG  
SAMARBEID  9

ORGANISASJON OG  
KOMPETANSE 11

REGNSKAP 15

STYRETS ETTERORD 18

ØVRIG INFORMASJON  19

Møre og Romsdal
Vofo har i løpet av 2020 hatt en god dialog 
med administrasjonen i fylkeskommunen og 
holder fylkespolitikerne orientert om vår og 
studieforbundenes virksomhet. Samarbeidet 
er definert blant annet gjennom en gjensidig 
samarbeidsavtale som ble signert november 2020. 

vofo.no/omvofo/nyheter/vofoharinngaattavtale
medmoereogromsdalfylkeskommune

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 322 000 kroner
Studieforbund: 837 000 kroner

Nordland
Vofo Nordland har jobbet for å videreføre kontakten 
med embetsverket og det politiske systemet i 
Nordland, blant annet ved å delta på fylkestingets 
møter og andre møter. Målet har vært å bidra til en 
økt satsing på studieforbundenes virksomhet fra 
fylkeskommunen, og sikre videreføring av driftsmidler 
til Vofo. 

Vofo Nordland har lykkes med å bli medlem av 
styringsgruppen Kompetanseforum Nordland, og 
sikret videreførte driftsmidler til Vofo Nordland.

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 400 000 kroner
Studieforbund: 0 kroner

Oslo 
Vofo Oslo hadde som mål i 2020 å etablere god 
kontakt med Oslo fylkeskommune. Vofo Oslo 
sendte en søknad om tilskudd for 2021 som ble 
avslått. Kommunen yter ikke tilskudd til Vofo eller 
studieforbundene, og har ikke inkludert Vofo Oslo i 
relevante samarbeidsfora.  

Fra venstre: Kjærsti Gangsø, generalsekretær 
i Studieforbundet Kultur og tradisjon, 

Tron Bamrud, fylkeskommunedirektør i 
Innlandet fylkeskommune, Sara Hope Lygre, 

regionkonsulent i Vofo i Innlandet.

Vofo Oslo har bistått studieforbund som har 
problemer i forbindelse med tilgang til offentlige 
undervisningslokaler. 

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 0 kroner
Studieforbund: 0 kroner

Rogaland
Vofo Rogaland hadde i 2020 et godt samarbeid med 
Rogaland fylkeskommune, både på politisk så vel som 
administrativt nivå. Vofo Rogaland anser kontakten 
med de ulike politiske partiene som god, og møter 
forståelse og interesse for viktigheten av en arena for 
læring og kompetanseutvikling. 

Vofo Rogaland var inntil 2020 medlem av Rådet 
for livslang læring, et utvalg ledet av daværende 
Fylkesmannen i Rogaland. Rådet har arbeidet med 
kompetansepolitiske saker, men valgte høsten 2019 
å avvikle virksomheten. Rogaland fylkeskommune er 
anmodet om å overta dette. Fylkeskommunen vil trolig 
opprette utvalget i løpet av 2021, og Vofo jobber for å 
bli representert. 

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 0 kroner
Studieforbund: 725 000 kroner

http://bolt.as
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Troms og Finnmark
Troms og Finnmark fylkeskommune har i 
fylkesbudsjettet vedtatt en reduksjon i støtten til 
studieforbundene i Finnmark. Det gis ikke støtte 
til studieforbundene eller Vofo i Troms, selv om 
de to fylkene er slått sammen. Videre er det i 
økonomiplanperioden 20222024 foreslått en gradvis 
reduksjon i overføring til administrasjon og drift av 
Vofo Finnmark, og en reduksjon til studieforbundene 
i Finnmark. Vofo har jobbet for å stoppe kuttforslaget, 
men har ikke lykkes i arbeidet, og jobber videre med 
saken.

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Troms
Vofo: 0 kroner
Studieforbund: 0 kroner

Finnmark
Vofo: 309 400 kroner
Studieforbund: 743 000 kroner

Trøndelag
Trøndelag fylkeskommune har opprettholdt og økt 
tilskuddene til studieforbundene. Vofo Trøndelag har 
særlig lykkes med å synliggjøre aktiviteter i sosiale 
medier i 2020.

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: Fylkeskommunen dekker inntil 50 % stilling for 
regionkonsulent
Studieforbund: 600 000 kroner

Vestfold og Telemark
Vofo har gitt fylkeskommunen innspill til håndteringen 
av pandemien og ytret ønske om tettere samarbeid 
framover. 

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 0 kroner
Studieforbund: 0 kroner

Vestland
Vofo Vestland har god kontakt med Vestland 
fylkeskommune og fylkestinget. Vofo får tilskudd 
fra fylkeskommunen til å gjennomføre fagprøvekurs 

for voksne arbeidstakere med læringsutfordringer. I 
2020/21 gjelder dette en gruppe renholdere i Førde, i 
Sunnfjord kommune.

Vofo Vestland har vært medarrangør i konferansen 
“Når alt blir bra igjen, hva så”, der vi har jobbet med 
å finne innledere og å gjøre konferansen kjent. 
Konferansen har sett på hvordan deltakelse og 
læring innen frivilligheten har endret seg i løpet av 
pandemien.

Tilskuddet utgjorde i 2020: 
Vofo: 234 000 kroner
Studieforbund: 400 000 kroner

Viken
Vofo har i 2020 startet dialogen med Viken 
fylkeskommune og jobber for etableringen av en 
samarbeidsavtale. Tidligere avtaler videreføres inntil 
ny avtale er på plass. 

Vofo deltok på høring i Viken fylkesting om økonomi
plan 20212024 og budsjett 2021. I høringen vektla 
Vofo betydningen av opplæring og kompetanse, og 
mulighetene som ligger i samarbeid med studie
forbundene for Viken fylkeskommune. Fylkes
kommunen valgte å videreføre tilskuddet til Vofo og 
studieforbundene i 2020 slik det tidligere var fordelt i 
Buskerud, Østfold og Akershus. 

vofo.no/omvofo/nyheter/hoeringviken
fylkeskommuneoekonomiplan20212024og
budsjett2021

Tilskuddene utgjorde i 2020: 
Akershus
Vofo: 550 000 kroner
Studieforbund: 720 000 kroner

Buskerud
Vofo: 250 000 kroner
Studieforbund: 965 400 kroner

Østfold
Vofo: 500 000 kroner
Studieforbund: 600 000 kroner

http://bolt.as
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Forvaltning og samarbeid 

Samfunnskontakt og dialog med myndig hetene 

er viktig for Vofo og studieforbundene. Vofo 

er representert i flere råd, utvalg og  nettverk 

nasjonalt, regionalt og internasjonalt.

RÅD OG UTVALG

Vofo arbeider for å gjøre studieforbundene til en 
tydeligere bidragsyter i kompetanse, kultur og 
frivillighetspolitikken.  Det skjer bl.a. gjennom 
deltakelse i ulike råd og utvalg.

Kompetansepolitisk råd
Vofo var med som strategipartner i utformingen 
av Nasjonal kompetansepolitisk strategi 2017
2021, og sitter i Kompetansepolitisk råd som en av 
partnerne som skal følge opp strategien. Vofo er 
representert ved generalsekretær Rune Foshaug. 
Kompetansepolitisk råd består av regjeringen, partene 
i arbeidslivet, Vofo og Universitets og høyskolerådet 
(UHR). Sammensetning av rådet speiler den nordiske 
modellen og illustrerer hvordan kompetansepolitikken 
skiller seg fra utdanningspolitikken. I mandatet heter 
det at strategipartene har ulike roller og ansvar i 
strategioppfølgingen, og vil bidra med de virkemidlene 
de har til rådighet. 

Vofo representerer frivillig sektor og studieforbundene 
i rådet.  Vofo skal blant annet bidra til at flere finner 
læringsmotivasjon gjennom opplæring i frivillig sektor. 
Studieforbund kan nå frem til personer som til vanlig 
ikke oppsøker det offentlige utdanningssystemet og/
eller står utenfor arbeidslivet.

Representasjonen i rådet har styrket Vofos 
rolle som talerør i kompetansepolitikken. 
Vofo har i strategiperioden gitt innspill til flere 

stortingsmeldinger, og til regionale planstrategier 
i fylkeskommuner. Vårt formål er å synliggjøre 
studieforbundenes samfunnsbidrag og å jobbe for at 
de får bedre rammevilkår for å utnytte potensialet i den 
desentraliserte læringsarenaen de representerer, både 
innenfor ikkeformell og formell læring. På den måten 
vil flere kunne delta i læring, oppleve mestring og delta 
i samfunns og arbeidsliv. 

Nasjonalt fagskoleråd
Vofo og Fleksibel Utdanning Norge (FuN) deler plass 
i Nasjonalt fagskoleråd. I 2020 har Marthe Dirdal fra 
studieforbundet AOF representert Vofo og FuN i rådet. 
Vara for Marthe Dirdal er Kari Olstad (1. vara), og Thor 
Alvik (2. vara). 

Nasjonalt forum for karriereveiledning
Kirsten Ramberg, daglig leder i Vofo Finnmark, 
representerer Vofo i Nasjonalt forum for 
karriereveiledning. 

Møte i Kompetansepolitisk råd 28. februar 2020.

3
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FRIVILLIGHET NORGE 

Vofo er medlem av Frivillighet Norge og 
samarbeider med dem om blant annet politiske 
saker og statsbudsjett. Vofo har i 2020 deltatt i 
Frivillighet Norges nettverksgrupper. Vi har også 
deltatt i Inkludering på topp, et prosjekt i regi av 
Frivillighet Norge som handler om hvordan frivillige 
organisasjoner kan øke mangfoldet blant ledelsen, 
ansatte og tillitsvalgte. 

Vofo samarbeider også med Frivillighet Norge om 
Frivillighetens år 2022. Generalsekretær Rune 
Foshaug deltar i Frivillighet Norges referansegruppe, 
og Vofos administrasjon har opprettet en egen 
arbeidsgruppe som skal arbeide med temaet. 

KULTURALLIANSEN

Vofo ble i 2020 observatørmedlem i Kulturalliansen. 
Sammen med Kulturalliansen har vi jobbet for å 
styrke kulturfrivillighetens rammevilkår og posisjon i 
samfunnet.

INTERNASJONALT SAMARBEID

European Association for the Education of Adults (EAEA)
EAEA er en europeisk organisasjon for voksens læring. 
De har 133 medlemsorganisasjoner i 43 land. Vofos 
nestleder Gro Svennebye (AOF) er styremedlem til 
EAEA  European Association for the Education of 
Adults. Innsikt i og kunnskap om det som skjer på vårt 
felt i EU er viktig. Norge bidrar med betydelige summer 
til Erasmus+, og EAEA er et forum der vi kan bygge 
nettverk og hente europeiske perspektiver på livslang 
læring.

The International Council for Adult Education (ICAE)
ICAE er et globalt nettverk for voksenopplæring. ICAE 
har tette forbindelser med UNESCO, har rådgivende 
funksjon for FNs økonomiske og sosiale råd (ECOSOC) 
og observatørstatus med FNs rammekonvensjon om 
klimaendring (UNFCCC) og FNs miljøprogram (UNEP). 
I 2020 gjennomførte ICAE sin generalforsamling 
digitalt, med Vofos deltakelse. 

Folkbildning Norden 
Folkbildning Norden er et samarbeidsforum 
for paraplyorganisasjonene for studie og 
opplysningsforbund i Norden. Forumet har også 
samarbeid med tilsvarende organisasjoner i Baltikum. 
Formålet er erfaringsutveksling og nordisk samordning 
overfor EAEA og ICAE. I 2020 var det planlagt to 
møter, men disse har ikke blitt avholdt på grunn av 
koronasituasjonen.

REGIONALT

Vofo og studieforbundene bidrar til å svare på 
regionale kompetansebehov for den enkelte og 
for regionen. I flere fylker er Vofo i tett dialog med 
fylkeskommunen og deltar i regionale kompetansefora, 
og gir innspill i regionale planprosesser. I 2020 var 
dette tilfelle i Trøndelag, Viken (Kompetanseforum 
Østfold), Nordland og Innlandet. Arbeidet fortsetter 
i 2021 hvor vi jobber for å få samarbeidsavtaler med 
de nye fylkeskommunene. Arbeidet krever en ekstra 
innsats og systematisk jobbing, både for å mobilisere 
studieforbundene regionalt, og å synliggjøre Vofo og 
studieforbundene som kompetanseaktører overfor 
fylkeskommunene.

http://bolt.as
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Organisasjon og kompetanse

ORGANISASJONSENDRINGER 

Regioner og fylkesutvalg
Vofo er til stede i alle fylker. Sammen med 
fylkeskommunene jobber vi for at opplæring i frivillige 
og ideelle organisasjoner blir et viktig bidrag til 
fylkenes samfunnsutvikling. Siden 2018 har Vofo 
jobbet for å styrke den regionale virksomheten vår 
ved å knytte organisasjonen tettere sammen og 
samarbeide om å løse oppgaver nasjonalt og regionalt.
 
Årsmøtet vedtok i 2020 å endre vedtektenes 
bestemmelser om regional forankring for å åpne 
for en ny organisasjonsstruktur på fylkesnivå. Vofo 
skal ikke lenger ha regionale ledd med egne styrer, 
selvstendig økonomi og arbeidsgiveransvar for egne 
regionkonsulenter. De regionale leddene skal erstattes 
av fylkesutvalg, og Vofos generalsekretær overtar 
ansvaret for driften av regionskontorene.

Mandatet for fylkesutvalgene finnes på  
vofo.no/fylkesutvalg.

Organisasjonsendringene spisser Vofos arbeid på 
fylkesnivå i retning av å stimulere til samarbeid 
mellom studieforbund og regionale myndigheter. 
Endringen åpner for å dele oppgaver og ressurser på 
tvers av fylkesgrensene, noe som gjør Vofo sterkere 
og sørger for at alle fylkene har tilgang til bredden av 
kompetanse i Vofos administrasjon. 

Østfold, Buskerud og Møre og Romsdal var de første 
regionleddene som vedtok oppløsning og ble erstattet 
av fylkesutvalg i 2020. Vofo har vært i dialog med flere 
fylkeskommuner om nye samarbeidsavtaler gjennom 
året. Vi inngikk nye samarbeidsavtaler med Innlandet 
fylkeskommune og Møre og Romsdal fylkeskommune i 
2020, se kapittel 2 om interessepolitikk.

Fagutvalg
På årsmøtet i 2020 ble det bestemt at det skulle 
opprettes to fagutvalg. Utvalgene er rådgivende 
organ for Vofos styre og administrasjon. Utvalgene 
ble oppnevnt i oktober 2020 etter forslag fra 
studieforbundene. De første møtene ble avholdt i 
november. 

Utvalg for saker knyttet til Kulturdepartementets 
politikkområde (KUDutvalget) 
Utvalget skal bidra til at Vofo er en pådriver, rådgiver 
og konstruktiv bidragsyter på kompetanse innen 
kultur og frivillighetspolitikken. Utvalget skal arbeide 
for gode rammevilkår for studieforbundene slik at 
disse kan styrkes i sitt arbeid med voksnes læring.

Utvalg for saker knyttet til Kunnskapsdepartementets 
politikkområde (KDutvalget) 
Utvalget er et rådgivende organ for Vofos styre og 
administrasjon. Utvalget skal bidra til at Vofo er 
en pådriver, rådgiver og konstruktiv bidragsyter i 
kompetansepolitikken. Utvalget skal arbeide for gode 
rammevilkår for studieforbundene, slik at disse kan 
styrkes i sitt arbeid med voksnes læring.

FELLESTJENESTER FOR STUDIEFORBUNDENE

Vofo utfører en rekke fellestjenester for 
studieforbundene. Samordning av kunnskap og 
ressurser gir bedre løsninger og bidrar til en mer 
effektiv og rasjonell virksomhet.

Felles tilskuddsportal
Vofo har siden 2012 forvaltet datasystemet KursAdmin, 
et felles kurs og administrasjonssystem. I 2019 startet 
Vofo og seks studieforbund et pilotprosjekt for å 
utforske nye løsninger for behandling av søknader 
om kurstilskudd. Dette pilotprosjektet førte til at 
Vofo i 2020 gjennomførte et større prosjekt med å 

anskaffe en ny, felles tilskuddsportal. Etter en offentlig 
anbudsprosess inngikk Vofo avtale med Innovit 
AS om standardløsningen eApply. Løsningen skal 
bidra til å effektivisere og forenkle arbeidsprosesser 
i studieforbundene knyttet til søknads og 
saksbehandling, både for søker og saksbehandler, 
samt forbedre mulighetene for internkontroll og tilsyn. 

Den nye tilskuddsportalen erstatter tidligere løsninger 
hos syv studieforbund: 
• Kristelig studieforbund
• Musikkens studieforbund
• Senterpartiets studieforbund
• Studieforbundet Funkis
• Studieforbundet kultur og tradisjon
• Studieforbundet natur og miljø
• Venstres Studieforbund

Det har i 2020 vært tett samarbeid mellom Vofo og 
de syv studieforbundene som skal bruke løsningen. 
Vofo har brukt store ressurser på å tilpasse og 
konfigurere den nye løsningen slik at den har blitt best 
mulig tilpasset studieforbundenes behov. Det nye 
datasystemet ble tatt i bruk i årsskiftet 2020/2021, 
men det gjenstår fortsatt arbeid med å ferdigstille 
løsningen.  

Samordnet rapportering
Vofo har hatt ansvar for å samordne og kvalitetssikre 
studieforbundenes årlige rapportering av kursaktivitet 
til Statistisk sentralbyrå (SSB). Vi ser at samarbeidet 
med SSB bidrar til bedre kvalitet på datamaterialet og 
prosessen. De fleste feil oppdages før datamaterialet 
oversendes til SSB, og Vofos rolle bidrar til at SSB 
får raskt svar på eventuelle spørsmål og avklaringer 
knyttet til rapporteringen. Statistikken publiseres på 
ssb.no/voppl.
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Fellesavtale med Kopinor
Vofo har en fellesavtale med Kopinor som gir 
tilsluttede studieforbund og deres medlemmer 
rett til å kopiere beskyttet materiale til bruk i 
tilskuddsberettiget kursvirksomhet. I 2020 var 
seks studieforbund tilsluttet avtalen: Idrettens 
studieforbund, Kristelig studieforbund, 
Samisk studieforbund, Studieforbundet AOF 
Norge, Studieforbundet Folkeuniversitetet og 
Studieforbundet kultur og tradisjon.

Reisestipend
I 2020 delte Voksenopplæringsforbundet ut 35 
reisestipender på til sammen 286 850 kroner til 
faglig utvikling for kurslærere, tillitsvalgte og ansatte 
i studieforbundet og deres medlemsorganisasjoner. 
Formålet er å bidra til kompetanseheving, motivasjon 
og idéutvikling i opplæringsarbeidet i studieforbundet 
og deres medlemsorganisasjoner. 

På grunn av koronasituasjonen og reiserestriksjonene 
ble de ubenyttede stipendene for 2020 overført til 
2021. 

Smittevernveileder 
Voksenopplæringsforbundet utarbeidet våren 
2020 en smittevernveileder for studieforbund 
og kursarrangører, samt et forslag til mal for 
smitteverndokumentasjon. Denne ble utarbeidet slik 
at kursarrangører skulle kunne tilpasse den til egen 
virksomhet. Første versjon av smittevernveilederen 
ble publisert i juni 2020, men har senere blitt 
oppdatert ved behov. Smittevernveilederen og malen 
for smitteverndokumentasjon ble kvalitetssikret av 
Folkehelseinstituttet.   Digitalt lunsjmøte i Vofo administrasjon.

http://bolt.as
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KONFERANSER, KURS OG MØTER 

Vofo Læring og kompetanse
Under programmet Vofo Læring og kompetanse tilbyr 
vi seminarer, konferanser og møter om aktuelle emner 
etter ønsker og behov fra våre brukere. 
• Våren 2020 var det planlagt et kurs i 

samarbeidslæring, dette ble avlyst på grunn av 
koronasituasjonen. 

• Vi avholdt et miniwebinar om nettkurs med Kari 
Olstad fra Fleksibel utdanning Norge den 27. mars. 

Vofo har ellers videreformidlet informasjon om 
digitale kurs og hjelpemidler for digitalundervisning. 
Vofo har ikke avholdt fysiske kurs i 2020 grunnet 
smittesituasjonen. 

Årsmøte
Årsmøtet ble arrangert digitalt 27. mai. Forsknings 
og høyere utdanningsminister Henrik Asheim talte 
til årsmøtet med en videohilsen. Totalt deltok 13 
studieforbund og 57 deltakere. 

Styremøter
Det ble avholdt ni styremøter i 2020. Årets styre
seminar ble utsatt til 2021 pga koronasituasjonen. 
Styrets protokoller blir publisert på Vofos hjemmeside: 
vofo.no/omvofo/styret. 

Studieforbund 
Gjennom året har vi møtt studieforbundenes 
representanter på ulike møteplasser i både vår og 
deres regi. Møtene har i hovedsak foregått digitalt.   
  
Vofos regioner  
I 2020 ble det ikke arrangert fysiske møtepunkter 
for regionene på grunn av koronasituasjonen. Disse 
møtepunktene ble isteden erstattet av månedlige 
digitale temamøter for regionkonsulentene høsten 
2020. 

Medlemsseminaret til Vofo Akershus
Vofo Akershus arrangerte seminar 11.12. september 
for styremedlemmer og ressurspersoner i regionale 
studieforbund og medlemsorganisasjoner i Viken. 
Ressurspersoner fra medlemsorganisasjonene og 
Viken fylkeskommune deltok som foredragsholdere.

Frivillighetskonferansen i Viken
Frivillighetskonferansen 19. oktober med tittel 
Frivillighet i Viken. Møteplass for regionalt 
samarbeid – vår styrke, var et samarbeid mellom 
Viken fylkeskommune og de regionale frivillige 
paraplyorganisasjonene i fylket, herunder Vofo 
Akershus.
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FEIRING AV LÆRINGSINNSATS

Feiring av læringsinnsats i studieforbundene skjer på 
læringsdager, årsmøter og konferanser i mange av 
Vofos regioner. På grunn av koronasituasjonen har 
det vært færre muligheter til å møtes fysisk i 2020, 
men flere regioner har likevel funnet muligheter for 
å dele ut priser. Prisene går til organisasjoner og 
enkeltdeltakere. 

Finnmark
Årets læringsheltpris ble tildelt Samisk studieforbund. 
I juryens begrunnelse står det at prisen tildeles Samisk 
studieforbund som har engasjert seg særlig i å legge til 
rette for læringsmuligheter for andre gjennom mange 
år. De gir opplæring innenfor mange områder som 
doudji (samisk håndverk), samisk språk, naturbruk, 
joik og musikk. Særlig vil juryen fremheve kurs i 

nordsamisk i 2020 på nett, som hadde hele verden 
som klasserom.

vofo.no/omvofo/nyheter/laeringsheltpristilsamisk
studieforbund

Innlandet
Vinner av Voksenopplæringsprisen i Innlandet 2020 
er Øvre Rendalen Mannskor. Juryen har lagt vekt 
på at prisvinneren er god til å invitere andre inn i 
læring. Det har bidratt til å fremme kunnskapsglede 
og kunnskapsformidling. Koret har, ifølge juryen, 
vært med på å skape et levende lokalsamfunn i Øvre 
Rendalen. Vofo Innlandet deler ut prisen i samarbeid 
med Innlandet fylkeskommune.

vofo.no/omvofo/nyheter/voksenopplaeringspristil
øvrerendalenmannskor

Møre og Romsdal
Voksenopplæringsforbundet i Møre og Romsdal 
delte ut Voksenopplæringsprisen til Anna Margrethe 
Drægebø Moe, leder og studieleder i Mental 
Helse Møre og Romsdal. Som medlem i Kurs og 
opplæringsutvalget (KUPP), fremmer hun mestring 
og utvikling for voksne i samfunnet. Gjennom sitt 
engasjement i Mental Helse Møre og Romsdal fra 
2011, har hun gjort en glimrende jobb for voksne 
som ønsket å øke sin kompetanse. Det kan også 
sies at hun har deltatt i manges kompetanseheving 
i egen organisasjon, så vel som ved sitt verv i 
Studieforbundet Funkis Møre og Romsdal. 

Østfold
Under årsmøtet til Voksenopplæringsforbundet i 
Østfold ble det utdelt to hederspriser til organisasjoner 
som har omfattende voksenopplæring med menneske
verd som mål, disse var Kirkens SOS Borg og 
Handikapforbundet Øst. 

Kirkens SOS i Borg har mange frivillige medarbeidere 
som ønsker å gjøre en forskjell for sine medmennesker, 
frivillige som det er godt å snakke med. Det kreves 
ikke formell utdannelse for å bli frivillig. Da er voksen
opplæring viktig, voksenopplæring som legger 
fokus på faglig kompetanse i krisehåndtering og 
selvmordsforebygging. 

Handikapforbundet Øst (NHF Øst) er medlems
organisasjon og en partipolitisk uavhengig 
interesseorganisasjon som arbeider for likestilling 
og full deltakelse av funksjonshemmede i sam
funnet. NHF vil ha et samfunn for alle, hvor ingen 
diskrimineres på grunnlag av funksjonsevne, kjønn, 
seksuell orientering, etnisitet, nasjonalitet eller tro. 

vofo.no/omvofo/nyheter/voksenopplaeringspriser
formenneskeverd

Utdeling av Voksenopplæringspris i 2020. Fra venstre: 
Arild Karlsen, Bjørn Eriksen, Inger S. Hymer.

http://bolt.as
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Resultatregnskap

NOK 2020 2019

Driftsinntekter og driftskostnader

Kontingenter 2 824 097 1 930 605
Kurs og konferanser 0 68 080
Offentlige ressurstilskudd 10 820 000 10 230 148
Andre inntekter 32 200 36 585
Prosjektinntekter 22 216 200 901
Sum driftsinntekter 13 698 513 12 466 319

Personalkostnader og honorarer 6 691 433 6 288 979
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler 0 522 519
Overførte tilskudd 1 404 425 1 616 917
Annen driftskostnad 4 190 767 3 660 768
Sum driftskostnader -12 286 625 -12 089 183

Driftsresultat 1 411 889 377 136

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 23 235 44 690
Annen finansinntekt 0 18 333
Sum finansinntekter 23 235 63 023

Annen rentekostnad 9 591 10 597
Sum finanskostnader -9 591 -10 597

Sum av finansposter 13 644 52 426

Årsresultat 1 425 533 429 562

Årsresultatet disponeres:
Annen egenkapital 1 425 533 429 562
Sum 1 425 533 429 562

http://bolt.as
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Balanse

NOK 2020 2019

EIENDELER

Omløpsmidler
Fordringer
Fordringer 628 884 363 503
Andre kortsiktige fordringer 31 261 16 241
Sum fordringer 660 145 379 744

Investeringer
Aksjer 33 000 33 000
Sum investeringer 33 000 33 000

Bankinnskudd 5 550 027 4 897 287
Sum bankinnskudd 5 550 027 4 897 287
Sum omløpsmidler 6 243 172 5 310 031
SUM EIENDELER 6 243 172 5 310 031

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
Annen egenkapital 4 456 670 3 031 137
Sum egenkapital 4 456 670 3 031 137

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 114 795 275 094
Annen kortsiktig gjeld 1 246 353 1 141 176
Avsetninger for forpliktelser 425 354 862 624
Sum kortsiktig gjeld 1 786 502 2 278 894

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 6 243 172 5 310 031
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Styrets etterord

FRAMTIDSUTSIKTER 

Rammevilkårene for studieforbundene og Vofo er nå 
etablert, og studieforbundene kan framover jobbe 
dedikert med å svare ut det samfunnsoppdraget 
som ligger i lov, forskrift og øvrige føringer fra 
myndighetene. Samtidig er det fortsatt nødvendig med 
noen avklaringer knyttet til hvordan praktiseringen 
av forskriftene vil slå ut, og hvordan enkelte av 
bestemmelsene skal tolkes. Vofo og studieforbundene 
har gitt gode innspill i prosessen knyttet til ny lov og 
nye forskrifter, og vil i tiden framover fortsette dialogen 
med departementene og Kompetanse Norge om 
mulige justeringer. Dialogen med myndighetene om 
tilpasninger og unntak fra forskriftene vil også fortsette 
så lenge koronasituasjonen er uavklart.  

Arbeid for best mulige rammebetingelser for 
studieforbundene og opplæringen som skjer i frivillige 
og ideelle organisasjoner har høyeste prioritet 
framover. Koronasituasjonen har ikke bare vist 
hvor viktige studieforbundene er for å opprettholde 
aktivitet i de tusen lag og foreninger i hele landet, men 
også hvor viktige studieforbundene er for å realisere 
målsettingene i bransjeprogrammene som et sentralt 
virkemiddel for å øke kompetansen i arbeidsstokken.  
 

Opplæringen i vår sektor bygger mennesker, 
demokrati og verdier vi som fellesskap setter høyt. Den 
frembringer kompetanse som samfunnet og offentlig 
sektor er avhengig av, og den bidrar til folkehelse og 
levende lokalsamfunn. Som utdanningsinstituttet for 
kultur og frivillig sektor, og som ideell utdanningsaktør 
i det norske utdanningssystemet, tilrettelegger, 
fremmer og kvalitetssikrer studieforbundene 
et løpende opplæringsbehov i et dynamisk og 
desentralisert samfunns og arbeidsliv. Ingen andre 
deler av utdanningssystemet fyller dette behovet på 
tilsvarende måte. Studieforbundene representerer 
både et alternativ og et supplement til det offentlige 
utdanningstilbudet. Å øke den politiske forståelsen for 
den betydningen opplæring i regi av studieforbundene 
har for å møte et bredt spekter av politiske 
målsettinger, vil stå sentralt i tiden som kommer.  
 
Å få på plass Vofos nye regionale organisering der 
regionale styrer erstattes med fylkesutvalg, vil også 
være prioritert i tiden som kommer. Dette vil styrke 
Vofos rolle i regionene. Regionprosessen har kommet 
godt i gang, og Vofos administrasjon vil framover 
i økende grad involvere seg i fylkeskommunale 
plan og budsjettprosesser. Vår ambisjon er å inngå 
samarbeidsavtaler med alle fylkeskommunene. 
Avtalene skal sikre sterkere samhandling i relevante 
regionale utvalg og prosesser, samt synliggjøre 

kurstilbudet i studieforbundene. Vi tror samarbeid 
med studieforbundene blir av økt viktighet for 
fylkeskommunene i tiden som kommer for å oppnå 
regionale politiske ambisjoner.
 
Vi går nå inn i en ny strategiperiode der ny strategi 
skal vedtas av årsmøtet for perioden 2021–2025. 
Den nye strategien er tilpasset delingen av 
tilskuddsordningen og de to separate forskriftene, 
og bidrar til å synliggjøre studieforbundene 
som utdanningsinstituttet for kultur og frivillig 
sektor, og som ideell aktør i utdanningssystemet. 
Studieforbundene bidrar samlet sett til å oppfylle et 
sett av politiske målsettinger innenfor samfunns og 
arbeidslivet i hele landet der folk bor og jobber.
 
Vi tror og håper at den økte anerkjennelsen vi har 
oppnådd i 2020, fører til at vi får på plass en økning 
i budsjettene for studieforbundene framover. 
Fjorårets erfaringer har gjort oss enda bedre rustet 
til den jobben Vofo skal gjøre for, og på vegne av, 
studieforbundene. Sammen med administrasjonen 
skal styret gjøre sitt beste for studieforbundenes 
framtid og rolle nasjonalt og regionalt. 

 Hege Irene Fossum Gro Svennebye Geir Barvik Astri Liland Ludvig Claeson
 styreleder nestleder styremedlem styremedlem styremedlem

 Svein B. Holmen Marit Knutsdatter Strand Marit Jacobsen Cecilie Hänninen Rune Foshaug
 styremedlem styremedlem styremedlem styremedlem generalsekretær
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Øvrig informasjon 

STYRET I VOFO

Styret i Vofo før årsmøtet 2020

Leder Hege Irene Fossum Kristelig studieforbund
Nestleder Gro Svennebye Studieforbundet AOF 

Norge 
Styremedlem Ludvig Claeson Musikkens 

studieforbund
Styremedlem Kristin Berglann Tronrud Studieforbundet Funkis
Styremedlem Ingebjørg Gram Studieforbundet 

Folkeuniversitetet
Styremedlem Marit Knutsdatter Strand Senterpartiets 

studieforbund
Styremedlem Mats Grimsgaard Vofo
1. varamedlem Trond Vegard Sagen Eriksen Akademisk 

Studieforbund 
2. varamedlem Astri Liland Studieforbundet næring 

og samfunn
Varamedlem 
for ansatte

Astrid Krohn Vofo

Styret i Vofo etter årsmøtet 2020

Leder Hege Irene Fossum Kristelig studieforbund
Nestleder Gro Svennebye Studieforbundet AOF 

Norge 
Styremedlem Ludvig Claeson Musikkens 

studieforbund
Styremedlem Svein B. Holmen Studieforbundet Funkis
Styremedlem Geir Barvik Studieforbundet 

Folkeuniversitetet
Styremedlem Marit Knutsdatter Strand Senterpartiets 

studieforbund
Styremedlem Marit Jacobsen Studieforbundet kultur 

og tradisjon
Styremedlem Astri Liland Studieforbundet næring 

og samfunn 
Styremedlem Cecilie Hänninen Vofo
Varamedlem 
for ansatte

Sara Hope Lygre Vofo

UTVALG I VOFO

Utvalg for saker knyttet til Kulturdepartementets  
politikkområde

Hege Irene Fossum Styret i Vofo
Vara: Gro Svennebye Styret i Vofo
Kjersti Gangsø Studieforbundet kultur og tradisjon
Vara: Kristin Madsen Senterpartiets studieforbund
Tine Bjonge Studieforbundet natur og miljø
Vara: Tina Marii Skare Studieforbundet natur og miljø
Marianne Ween Studieforbundet Funkis
Vara: Eva Høili Studieforbundet Funkis
Audun Reithaug Musikkens studieforbund
Vara: Mari Tangen Musikkens studieforbund
Bjørn Jansen Studieforbundet Solidaritet
Vara: Marianne Westby Studieforbundet Solidaritet

Utvalg for saker knyttet til Kunnskapsdepartementets  
politikkområde

Gro Svennebye Styret i Vofo
Vara: Hege Irene Fossum Styret i Vofo
Tove Johansen Studieforbundet AOF Norge
Vara: Marthe Dirdal Studieforbundet AOF Norge
Trond Vegard Sagen Eriksen Akademisk studieforbund
Vara: Hans Flaata Akademisk studieforbund
Solveig Torgersen Grinder Studieforbundet kultur og tradisjon 
Vara: Toril Skjetne Studieforbundet kultur og tradisjon
Geir Barvik Studieforbundet Folkeuniversitetet
Vara: Ingebjørg Gram Studieforbundet Folkeuniversitetet
Birgitte H. Johnsen Studieforbundet næring og samfunn
Vara: Astri Liland Studieforbundet næring og samfunn

Fylkesutvalget i Møre og Romsdal for perioden 2021-2022 
består av følgende:

Siri Ask Fredriksen, leder Idrettens studieforbund
Ragnar Johansen, nestleder Studieforbundet Folkeuniversitetet
Per Halvorsen Akademisk studieforbund
NilsGunnar Solli Musikkens studieforbund
Dordi Boksasp Lerum Senterpartiets studieforbund
Sølvi Lid Studieforbundet AOF Norge 
Annlaug Stavik Studieforbundet Funkis
Gunvor Dyvik Friisvold Studieforbundet kultur og tradisjon
Magnar Huseby Studieforbundet natur og miljø

Vararepresentanter:
Trond Vegard Sagen Eriksen Akademisk studieforbund
Grete Opheim Idrettens studieforbund
Else Marie Outzen Musikkens studieforbund
Einar Grønnes Senterpartiets studieforbund
Sølvi Hagen Studieforbundet Funkis
Åge Nortun Studieforbundet kultur og tradisjon
Japke Stopke Stobbe Studieforbundet natur og miljø
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Fylkesutvalget i Viken for perioden 2021-2022 består av  
følgende:

Christian Skyum, leder Studieforbundet AOF Norge
Rita Vistad, nestleder Studieforbundet kultur og tradisjon
Ingvar Lyche Kristelig studieforbund
Bjarne Granli Studieforbundet Funkis
Frode Jensen Idrettens Studieforbund
Tonje Gravingsmyhr Musikkens studieforbund
Per Halvorsen Akademisk studieforbund
Bjørn Jansen Studieforbundet Solidaritet
Tove Næss Lien Studieforbundet Folkeuniversitetet
Vararepresentanter:
Elisabeth Odden Studieforbundet Folkeuniversitetet
Trond Vegard Sagen Eriksen Akademisk studieforbund
HanneKristin B. Kvarme Idrettens Studieforbund
Wenche Steenstrup Studieforbundet Funkis
Bjørg Lundeby Studieforbundet kultur og tradisjon

Fylkesutvalget i Vestfold og Telemark for perioden 2021-2022 
består av følgende:

Camilla Rindahl Musikkens studieforbund 
Jill Eirin Undem Senterpartiets studieforbund
Kjersti Wetting Studieforbundet AOF Norge
MayBrit Borgi Olsen Studieforbundet Funkis
Kari Lie Studieforbundet kultur og tradisjon 
Åke Kokvik Studieforbundet Folkeuniversitetet 
Vararepresentanter:
Eli Taugbøl Musikkens studieforbund
KariAnne Nordbø Senterpartiets studieforbund
Gerd Helgeland Studieforbundet kultur og tradisjon

ANSATTE I VOFO

Navn Stilling Stillingsstørrelse

Rune Foshaug Generalsekretær 100 %
Stian Juell Politisk rådgiver

Assisterende generalsekretær 
fra 26.06.2020

100 %

Cecilie Hänninen Spesialrådgiver 100 % 
Anne Berit Sveen Økonomikonsulent 100 %
Astrid Krohn Kommunikasjonsrådgiver Pensjonert fra 

31.05.2020
Mats Grimsgaard Rådgiver 100 %
Xiaowei Aakervik Administrasjonskonsulent 100 %
Vibeke Sundsbø Organisasjonsrådgiver 100 % 
Sara Hope Lygre Regionkonsulent,  

Innlandet
80 % (100 % fra  
01. 03. 2021)

Morten Helliesen Regionkonsulent,  
Rogaland

30 %

Kolbjørn Aarstein Regionkonsulent,  
Møre og Romsdal

40 % fra 01.12.2020
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STUDIEFORBUND MED MEDLEMMER

Vofo hadde 14 studieforbund som medlemmer per 31.12.2020. De har 
til sammen 509 frivillige organisasjoner som medlemmer. 

Akademisk Studieforbund 
(27 medlemsorg.) 
Aftenskolen Agder 
Aftenskolen Rogaland 
Akademikerforbundet 
Arkitektenes Fagforbund
Delta 
Presteforeningen 
Den norske legeforening 
Den norske tannlegeforening 
Den norske veterinærforening 
Econa 
Fjellugla kompetanse 
Krigsskoleutdannede Offiserers
Landsforening 
Norges Farmaceutiske Forening 
Naturviterforbundet 
NITO  Norges Ingeniør og Teknologorganisasjon 
Norges Interne Revisorers Forening 
Norges Juristforbund 
Norges Kommunerevisorforbund
Norsk forening for integrativ terapi 
Norsk forskerforbund 
Norsk Psykologforening 
Norsk Radiografforbund 
Norsk Sykepleierforbund 
Politiets Fellesforbund 
Samfunnsviternes fagforening 
Tekna – Teknisknaturvitenskapelig forening 
Utdanningsforbundet 

Idrettens studieforbund  
(55 medlemsorg.) 
Norges Ake, Bob og Skeletonforbund 
Norges Amerikanske idretters Forbund 
Norges Badminton Forbund 
Norges Bandyforbund 
Norges Basketballforbund 
Norges Bedriftsidrettsforbund 
Norges Biljardforbund 
Norges Bokseforbund 
Norges Bordtennisforbund 
Norges Bowlingforbund 
Norges Brettforbund
Norges Bryteforbund 
Norges Bueskytterforbund 
Norges Castingforbund 
Norges Cricketforbund 
Norges Curlingforbund 
Norges Cycleforbund 
Norges Danseforbund 
Norges Dykkeforbund 

Norges Fekteforbund 
Norges Fotballforbund 
Norges Fleridrettsforbund 
Norges Friidrettsforbund 
Norges Functional Fitnessforbund
Norges Golfforbund 
Norges Gymnastikk og Turnforbund 
Norges Hundekjørerforbund 
Norges Håndballforbund 
Norges Ishockeyforbund 
Norges Judoforbund 
Norges Kampsportforbund 
Norges Kickboxing Forbund
Norges Klatreforbund 
Norges Luftsportsforbund 
Norges Motorsportsforbund 
Norges Orienteringsforbund 
Norges Padleforbund 
Norges Roforbund 
Norges Rugbyforbund 
Norges Rytterforbund 
Norges Seilforbund 
Norges Skiforbund 
Norges Skiskytterforbund 
Norges Skytterforbund 
Norges Skøyteforbund 
Norges Softball og Baseball Forbund 
Norges Squashforbund 
Norges Studentidrettsforbund 
Norges Styrkeløftforbund 
Norges Svømmeforbund 
Norges Tennisforbund 
Norges Triathlonforbund 
Norges Vannskiforbund og Wakeboard forbund 
Norges Vektløfterforbund 
Norges Volleyballforbund 

Kristelig Studieforbund 
(83 medlemsorg.) 
Areopagos 
Blå Kors i Norge 
Caritas Norge
Credokirken Studieråd 
De Frie Evangeliske Forsamlinger 
Den Eritreiske Evangelisk Lutherske Kirke i 
Norge
Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
Den indre Sjømannsmisjon
Den Nordiske Katolske Kirke i Norge 
Den Norske Israelsmisjon 
Den norske kirke 
Det EvangeliskLutherske Kirkesamfunn 
Det Norske Baptistsamfunn 
Det Norske Bibelselskap 
Det norske Diakonforbund 
Det Norske Misjonsselskap 
DMI Norge 
Doxa Bibelsenter 

Evangeliet for alle
For bibel og bekjennelse 
Frelsesarmeens Studieråd
Granheimstiftelsen
Guds menighet Vegårdshei 
Haugeinstituttet 
Hekta – Trosopplæring for ungdom 
Hemsedal Høyfjellssenter AS
IKO – Kirkelig pedagogisk senter 
Indremisjonsforbundet 
KA Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon for 
Kirkelige virksomheter 
KFUKKFUMspeiderne
Kingdom of God Light of Christ
Kirkelig undervisningsforbund
Kirken av Guds Nåde Studieråd
Kirken i Dalen
Kirkens Bymisjon Trondheim
Kirkens SOS i Norge
Klesutdeling
Kristen Idrettskontakt
Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte
KRIMS Trondheim 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA)
Kvinner i Nettverk
Levende Tro
Lærerenes Misjonsforbund 
Maran Ata Norge 
Mercy House 
Metodistkirken i Norge
Misjonskirken i Norge
Mødre i Bønn – Moms in Prayer
International 
NaMu Norge 
Navigatørene 
Noracta
Norges KFUK/KFUM 
Norges Kristelige Folkehøgskolelag 
Norges Kristelige Studentforbund 
Norges Kristelige Student og 
Skoleungdomslag 
Norges Kristne Råd 
Norges Unge Katolikker 
Norme, Norsk Råd for Misjon og 
Evangelisering 
Normisjon 
Norsk Luthersk Misjonssamband 
Pinsebevegelsen 
Sandomstiftelsen
Nordic Chinese Christian Church i Oslo
Nordic Harvest Mission
Sjømannskirken 
Skjærgårds Live 
Skjærgårdsgospel 
Stavanger International Church 
Stefanusalliansen 
Stiftelsen Ellel Ministries Norge
Stiftelsen Kraft 
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Stiftelsen Morfarbarn
Stiftelsen Oase 
Syvendedags Adventkirken 
Søgne Menighetsforening
Søndagsskolen i Norge
Tent AS 
Troens Ord Sandefjord
Ungdom i Oppdrags Studieråd 
Vineyard Norge Support 
Ynglingeforeningen
Y’Men region Norge 

Musikkens studieforbund 
(33 medlemsorg.) 
AKKS 
BandORG 
De unges Orkesterforbund – UNOF 
Dissimilis Norge 
ESTA Norge (European String Teachers  Organisation Norway)
FolkOrg 
Foreningen norske kordirigenter 
JM Norway
Klassisk 
Korpsnett Norge 
Musikk fra livets begynnelse 
Musikk i Skolen 
Musikkpedagogene Norge
Norges kirkesangforbund
Norges Korforbund
Norsk Countrymusikk Forbund 
Norsk Bluesunion 
Norsk Forening For Musikkterapi 
Norsk jazzforum 
Norsk Kammermusikkforbund 
Norsk Mandolin og
Balalaikaorkesterforbund 
Norsk Munnspillforum 
Norsk Sangerforbund 
Norsk sangerforum
Norsk Stemmepedagogisk Forum
Norsk Suzukiforbund 
Norsk Viseforum 
Norske Konsertarrangører 
Norske Symfoniorkestres Landsforbund
NASOL 
Norske Trekkspilleres Landsforbund 
Pascal Norge 
Ung i Kor 
Ung kirkesang 

Samisk studieforbund (Sámi Oahppolihttu) 
(1 medlemsorg.) 
Norske Samers Riksforbund 
Senterpartiets Studieforbund 
(3 medlemsorg.) 
Senterkvinnene 
Senterpartiet 
Senterungdommen 

Studieforbundet AOF Norge 
(34 medlemsorg.) 
Arbeiderbevegelsens Presseforbund
AEF–Arbeiderbevegelsens rus og sosialpolitiske Forbund 
Arbeidernes Ungdomsfylking 
Arbeiderpartiet 
Creo – forbundet for kunst og kultur
EL & IT Forbundet 
Fagforbundet 
Fellesforbundet 
Fellesorganisasjonen
Forbundet for Ledelse og Teknikk 
Foreningen Norges Døvblinde 
Framfylkingen 
Handel og Kontor i Norge 
Industri Energi 
Kristne Arbeidere 
Landsorganisasjonen i Norge 
LO Stat 
Norges Handikapforbund  
Norges Offisersforbund 
Norsk Arbeidsmandsforbund 
Norsk Fengsels og Friomsorgsforbund 
Norsk Flygerforbund
Norsk Folkehjelp 
Norsk Jernbaneforbund 
Norsk Kabinforening
Norsk Lokomotivmannsforbund 
Norsk Manuellterapeutforening 
Norsk Nærings og Nytelsesmiddelarbeiderforbund 
Norsk Sjømannsforbund 
Norsk Sjøoffisersforbund
Norsk Tjenestemannslag 
Norske Idrettsutøveres Sentralorganisasjon – NISO 
Pensjonistforbundet
Skolenes landsforbund 

Studieforbundet Folkeuniversitetet 
(22 medlemsorg.) 
Acem Studieorganisasjon 
ANSA – Association of Norwegian Students 
Abroad 
Ergoterapeutene
Foreningen IKT Trondheim  
HumanEtisk Forbund 
Landslaget for Norskundervisning
LINLikestilling, Inkludering og Nettverk
Maskinentreprenørenes forbund 
Nasjonalforeningen for Folkehelsen 
Norges Helsedansforbund 
Norges Musikkorps Forbund 
Norges Røde Kors 
Norgesunionen av Soroptimister 
Norsk Filmklubbforbund 
Norsk Fysioterapeutforbund 
Norsk Radio Relæ Liga 
Norske Kunstforeninger 
Norske Kvinners Sanitetsforening 

Organisasjonen Voksne for Barn 
Parat 
Seniornett
Studieorganisasjonen Folkeuniversitetet

Studieforbundet Funkis 
(93 medlemsorg.) 
Achilles of Norway 
ADHD Norge 
Afasiforbundet i Norge, AFN
Anridi Norge
Autismeforeningen i Norge, AIN 
Barnekreftforeningen
Bekhterev Norge  
Bipolarforeningen 
Blodkreftforeningen 
Blærekreftforeningen 
Carcinor 
Cerebral Parese Foreningen, CPF 
Diabetesforbundet, DF 
Dysleksi Norge, DIN
Foreningen for autoimmune leversykdommer
Foreningen for blødere i Norge 
Foreningen for Fragilt Xsyndrom 
Foreningen for Hjertesyke Barn, FFHB 
Foreningen for Kroniske Smertepasienter, FKS 
Foreningen for Muskelsyke, FFM 
Foreningen for Muskelsykes Ungdom
Foreningen for Marfans Syndrom, FMS 
Foreningen for Søvnsykdommer, FFS 
Foreningen Rastløse Bein 
Gynkreftforeningen 
Hjernesvulstforeningen 
Hørselshemmedes barns organisasjon, HHBO
Hørselshemmedes Landsforbund, HLF 
HHTOslerforeningen Norge
Hvite Ørn
hypoPARA NORGE
Foreningen for BardetBiedl Syndrom 
Landsforeningen We Shall Overcome, WSO
Landsforbundet for kombinert syns  
og hørselshemmede/døvblinde, LSHDB 
Landsforbundet for Utviklingshemmede og Pårørende, LUPE 
LHS, Landsforeningen for Huntingtons Sykdom, 
Landsforeningen for Hjerteog Lungesyke,  
LHL Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte 
LFO, Landsforeningen for Overvektige 
LPP, Landsforeningen for Pårørende innen Psykisk helse, 
Lymfekreftforeningen
Lungekreftforeningen
MH, Mental Helse 
Mental Helse Ungdom 
Momentum 
Morbus Addisons Forening, MAF 
MSforbundet i Norge, MSF 
Munn og halskreftforeningen 
Norges Astma og Allergiforbundet, NAAF 
Norges Blindeforbund, NBF 
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Norges Blindeforbunds Ungdom, NBfU 
Norges Døveforbund, NDøF 
Norges Fibromyalgi Forbund, NFF 
Norges Førerhundforbund, NFF
Norges Handikapforbunds Ungdom, NHFU
Norges Myalgisk Encefalopati Forening, NMEF 
Norges Parkinsonforbund, NPaF 
Norsk Cøliakiforenings Ungdom, NCFU 
Norsk Dystoniforening, NDyF 
Norsk Epilepsiforbund, NEF
Norsk Forening for Albinisme 
Norsk Forening for Cystisk Fibrose 
Norsk Forening for Ehlers – Danlos Syndrom, EDS 
Norsk forening for slagrammede, NFS
Norsk Forbund for Svaksynte, NFS 
Norsk Forening for Nevrofibromatose, NFFNF 
Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta,   NFOI
Norsk forening for stomi, reservoar og mage  og tarmkreft, NORILCO 
Norsk Glaukomforening 
Norsk Interesseforening for Kortvokste, NiK 
Norsk Interesseforening for stamming og løpsk tale
Norsk lymfødem og lipødemforbund 
Norsk Revmatikerforbund, NRF 
Norsk Tourette Forening, NTF 
Norske servicehunder
Norske Synshemmedes Sjakkforbund, NSSF
Norsk Dysmeliforening
Norsk forening for Angelmans Syndrom
PEF Ung 
Personskadeforbundet LTN 
Prostatakreftforeningen 
Psoriasis og eksemforbundet, PEF 
Ryggforeningen i Norge, RIN 
Retinitis Pigmentosaforeningen i Norge 
Ryggmargsbrokk – og Hydrocephalusforeningen, RBHF 
Rådgivning om spiseforstyrrelser, ROS
Ridderrennet
Sarkomer 
Spandyloartrittforbundet Norge 
Stoffskifteforbundet Stofo 
Turnersyndromforeningen Norge 
Ung Kreft 
Unge Funksjonshemmede 
Voksne med medfødt hjertefeil, VMH 

Studieforbundet kultur og tradisjon 
(41 medlemsorg.)  
Båtlaget Braute 
Fantasiforbundet 
Folkeakademienes landsforbund 
Forbundet KYSTEN
Foreningen Norske Historiske Festivaler 
Fortidsminneforeningen 
Frilynt Norge 
Hologaland Amatørteaterselskap HATS 
Håleyg vikingmarked
Knipleforeningen i Norge 
Landslaget for lokalhistorie 

Lofoten Vikinglag 
Memoar
Møre frie vikingar 
Nettverket for regionale teaterråd 
Nordfjord Vikinglag
Noregs Mållag 
Noregs Ungdomslag
Norges bygdekvinnelag
Norges Husflidslag 
Norges Linforening 
Norges museumsforbund 
Norsk Amatørteaterforbund 
Norsk filatelistforbund
Norsk Folkedraktforum 
Norsk Forening for Fartøyvern 
Norsk Quilteforbund 
Norsk Selskap For Fotografi 
Norske historiske spel
Numedal Middelaldersenter
Organisasjon for Scenekjempere i Norge 
Organisasjonen Landsbyen
Oseberg tekstilgruppe
Oslo amatørbryggerlaug 
Ravn Formidling 
Seniordans Norge 
Slekt og Data
Stiftelsen Norsk Kulturarv
Yddir Vikingelag
Vestlandske Teatersenter 
Vestnorsk kulturakademi 

Studieforbundet natur og miljø 
(23 medlemsorg.) 
4H Norge 
Den Norske Turistforening 
Det norske hageselskap
Foreningen Arbeidshesten 
Hest og Helse 
Jakt og Fiskesenteret 
Natur og Ungdom 
Norges Birøkterlag
Norges Bondelag
Norges Bygdeungdomslag
Norges Fritids og Småfiskerforbund 
Norges Jeger og Fiskerforbund 
Norges Kaninavlsforbund 
Norges Naturvernforbund 
Norges sopp og nyttevekstforbund 
Norges speiderforbund 
Norsk Bonde og Småbrukarlag 
Norsk Botanisk Forening 
Norsk Kennel Klub
Norsk kolonihageforbund
Norsk Ornitologisk Forening
Norske Redningshunder 
Sabima 

Studieforbundet næring og samfunn 
(46 medlemsorg.) 
Attac Norge
Bygdeservice Norge SA
Børelv og omeng grunneierlag
CISV  Internasjonale barneleire
DNT  Edru Livsstil
Norsk Esperantoforbund
Norsk Fagutdanning AS
Forbundet mot rusgift
Friskgården
GENO
Hyperion
Håndverkstedet for Barn og Unge
Spiseforstyrrelsesforeningen
IOGT
Junior Chamber International Norge Landslaget for offentlige 
pensjonister
Libra Helse og Kostholdsorganisasjon
mPOWER Academy
MA Rusfri trafikk og livsstil
Miljøpartiet De Grønne
NAF SVO
Nei til EU
Norges Fredsråd
Norges Jegerforbund 
Norges Kvinne og Familieforbund 
Norges Skogeierforbund
Norsk Forbund for Utviklingshemmede
Norsk Fosterhjemsforening
Norsk Landbruksrådgivning
Norsk Landbrukssamvirke
Norsk Sau og Geit
Norske Landbrukstjenester
Norsvin
Nortura
Oppdal Pensjonistforening
Operasjon Dagsverk
Utset og Tranvikveiens Grunneierlag
Rogaland Veidemann og Viltstell forening
Rusfri Oppvekst
Rød Ungdom
Raudt/Rødt/Ruoksat
Senter for Opplæring i Anleggsgartnerfaget 
Skogbrukets Kursinstitutt (Skogkurs)
TINE Medlem og Rådgivning SA  
Spire
Wild X

http://bolt.as


SIDE 24 UTFORSKSTART TILPASS SØK

22
11

0
88

 •
 B

O
LT

.a
s

INNHOLD 2

INNLEDNING 3

INTERESSEPOLITIKK OG 
KOMMUNIKASJON 4

FORVALTNING OG  
SAMARBEID  9

ORGANISASJON OG  
KOMPETANSE 11

REGNSKAP 15

STYRETS ETTERORD 18

ØVRIG INFORMASJON  19

Studieforbundet Solidaritet 
(44 medlemsorg.) 
Alarm
Art of Living 
Bayan kompetansesenter
BiologiskDynamisk Forening 
Bulgarsk kulturforening – liiha
Camphillbevegelsen i Norge
Fellesrådet for Afrika
Folkets Strålevern
Forandre Verden
Foreningen for livsveiledning og selvutvikling
Foreningen Ny Skole
Friends for Understanding
Fritt Helsevalg
Fritt NordenNorge
Gardsopplevelser BA
Helseforum for Kvinner 
Helsepedagogisk Forening
Holistisk Forbund
Hypatia 
International Kvinneliga for Fred og Frihet
Innvandrernes Landsorganisasjon 
Indian Rhythms
Kompetanse og Utdanningsforeningen
Kvenlandsforbundet
Landsforbundet for Lesbiske
Homofile og transpersonerFRI
Mangfoldhuset
NOAHfor dyrs rettigheter
Nordisk AlbaNorge
Norske Økosamfunns Forening
Norsk Gardsost
Norsk Kvinnesaksforening
Norsk Seterkultur
Permakulturforeningen 
ProsilvaØkologisk Skogbruk
Rettspolitisk Forening
Samarbeidsorganisasjonene for film og teater
Sandnes Songlag
Sangkoret Mixdur
Sangkoret Sarpazz
Sangkoret SJOKK
Senter for integrering og utvikling
Vannbevegelsen
Vestbygda Blandakor

Venstres Studieforbund 
(4 medlemsorg.)
Norges Liberale Studentforbund
Norges Unge Venstre
Norges Venstrekvinnelag
Venstres Hovedorganisasjon

Voksenopplæringsforbundet
Akersgata 41, 0158 Oslo

Telefon: 22 41 00 00

www.vofo.no

Foto:
AnneMarte Før (side 1) 

Shutterstock (side 1 – dame foran skjerm)
Vofo (side 3, 4, 5, 7, 9, 12 og 14) 

Adobe Stock (side 15 og 24)
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